[image: ]

                                      INDICAÇÃO Nº__________1046_______/2018.

                                   INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência determinar ao setor competente da municipalidade as providências que se fizerem necessárias, no sentido de se proceder a urgente instalação de 02 (dois) redutores de velocidade (lombadas), na Estrada do Bonsucesso, altura do entroncamento com a Estrada Miguel Capuá e Estrada André Passarelli, no Bairro Rio Abaixo, neste Município, em atendimento às inúmeras solicitações.

JUSTIFICATIVA

                                   O presente pedido se justifica devido ao local ser uma via de intenso fluxo de veículos, sendo o cruzamento muito perigoso com elevado potencial de ocasionar colisões, sendo imprescindível a implantação de lombadas naquele local, pois de certa forma, limitaria a velocidade dos veículos e asseguraria o trânsito consciente.

                                  Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta infraestrutura municipal, ou seja, que atenda ás suas necessidades, como por exemplo, lombadas.

                                  Sensibilizados com os constantes apelos, pedimos á Vossa Excelência, com todo o respeito, que atenda a solicitação ora proposta com a maior brevidade possível.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 21 de maio de 2018.

_________________
ELIO DE ARAUJO
(Elinho)
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1130/2018 - 21/05/2018 12:09 - PROCESSO 1127/2018